
Šalomoun pak obrátiv se k raddám domnělé té královny, 
zodjímal i jim  larvy1 a řekl: „Vidím, že na místě Spravedl
nosti Nespravedlnost panuje a na místě Svatosti Ohavnost. 
Bedlivost vaše jest Podhlidavost2; Opatrnost vaše Chytrost; 
Přívětivost vaše Pochlebenství; Pravda váše Tvárnost3: 
Horlivost váše Vzteklost; Udatnost váše Opovážlivost: Milost 
váše Bújnost; Pracovitost váše Otroctví; Důvtipnost váše Do- 
mnínka; Nábožnost váše Pokrytství etc. Vy-liž na místě Boha 
Všemohoucího svět rid iti máte?“

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1623

‘je  také demaskoval -Podezíravost “Zdání

- » « h

Důvtipnost váše 
Domnínka; Přívětivost
váše Pochlebenství

" ľ  aká je chamtivost řádky ní,
I lze vysledovat i z rad slovut- 
1 ných rad. Nedávná historie 

ilustruje, s jak děsivým úspě
chem byly české a slovenské fir
my za přispění renomovaných 
rádců vytlačeny z pozic na luk
rativních trzích, které si budo
valy desítky let. Současná zase, 
je jak na takové pozice omezo
ván přístup českému incomin- 
gu. Přitom cestovní ruch není 
nic menšího než univerzální 
tržn í platforma, která obrovské
mu množství podnikatelských 
subjektů široce rozmanitého 
spektra zam ěření a velikosti 
i veřejným institucím  umožňu

je přímo i zprostředkovaně tržit peníze. Cestovní ruch tedy 
není pouze záležitostí tzv. profesionálů cestovního ruchu, 
touroperátorů, hoteliérů, restauratérů apod. To, zda se v zemi 
daří obchodu, není věcí jenom těch, kdo produkují nebo dis
ponují něčím, za co lze tržit peníze, ale i lidí v předproduk- 
tivní a postproduktivní fázi života. Zejména pak těch, jejichž 
životní úroveň nejvíc závisí na tom, jak úspěšně obchod pum 
puje peníze veřejných rozpočtů, tedy do národního hospo
dářství. Ale také na tom, jak jsou z něho „jinými obchody“ 
peníze vyváděny.

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

K a r l o v y  V a r y

61
81
91
91
101
111
121
141
151
161
171
181
181
191
201
201
221
231
241
251
251
261
271
281
301
321
241
361
361
371
371
371
381

TOP HOTEL P raha ve Varšavě 

P ostavit se krizi v eurozóně  

D ort republiky

TOP
HOTELS

m
LATIN AKT

GALLERY

nivo
grfftTm
RJEiSľEN

EuroAgentur i

Seminář „M o d ern í gastronom ie“ 

Ž eny na H rad 

Dallmayr Kaffee  Gallery 

P ro relaxaci a  pohodu

VÍNA PRO VRCHOLOVOU GASTRONOMII 

Jihočeský  kapr 

Rok 2012 se jeví ještě lepší 

Veselá  kopa  Jiř íh o  M orávka 

M ost m ezi Venezuelou  a  Českem  

Když škola slaví 50 

Klub m o d er n ích  gastronomů  

A to  pivo  tam bude patřit!

Výroční ceny  AHR ČR 

Současný systém do  šedé  ekonom iky  

PŘÍLIŠ POKOJŮ ZA PŘÍLIŠ MALOU CENU 

M uzeum  šperků  a drahokam ů  

T urecké o b c h o d n í centrum  

BobbyFood

Špičkový w ellness & congress hotel  

Viliam  S ivek  obhájil 

Rozvíjení lázeňské architektury

Rieběr
CHEF CLUB

ШШШШ

EURO GOLD CENTRI

3

sonuit*! Uíf SS«ťCH MISI £•

Svatomartinské hody  v  GASK Н ййЗЭНГ
TT „  ^ ^ „ J J n i o n ^
Union  pojišťovna  rozširuje služby

P očátky 2

N ovoměstský pivovar

O  FOLKLÓRU NA PŮDĚ SENÁTU

Seznamte se s krajem  slunce 

Reverón  v  ho telu  Kampa  

F estival otevřených sklepů  

Pyrocool je tu  dvacet let

w
LATIN ART

GALLERY

Л
Jižní Morava

pyrocool 112

V šudybyl fotí z rcad lovkou  
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I desáté vydání 2012 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

